保護者様

台風に対する非常措置についてのお知らせ
　初夏の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校教育にご理解ご支援をいただき誠にありがとうございます。

　さて，台風の接近が報道されています。例年通り，台風により，「京都府南部地方」または「京都・亀岡地方」に「暴風警報」が発令された場合には，下記のような措置をとりますので，テレビ・ラジオ等の報道に注意してください。
１．登校前に発令された場合
（１）「暴風警報」が解除されるまでは，登校を見合わせ，「自宅待機」させてください。
（２）「暴風警報」が解除された場合については，以下の措置を取ります。

・午前７時までに解除になった場合…平常授業
・午前９時までに解除になった場合…３校時（１０時４５分）から始業）

〈１０時１５分に集合し集団登校します〉

・午前１１時までに解除になった場合…５校時（１３時５０分）から始業（給食は中止）
〈１３時２０分に集合し集団登校します〉
・午前１１時現在，「暴風警報」発令中の場合…臨時休業

（午前１１時以降，警報解除になっても臨時休校です。）
２．在校中に発令された場合
その時点から臨時休校に入りますが，気象状況，帰宅に要する時間，通学路の状況，家庭状況などに十分配慮し，帰宅させるかどうかを決定します。原則として集団下校をしますが，緊急下校時には「学校で待機する」とお知らせいただいている児童は，学校で待機をしておりますので，できるだけ早く児童のお迎えをお願いします。（４月に提出していただきました非常事態発生時の対応を基に，対処していきたいと考えています。）
＊『大雨警報』『洪水警報』が発令され，通学路に支障があれば学校から登下校については連絡します。連絡のない場合は通常の登下校路を通ります。なお児童の登下校にあたって，危険な箇所等お気づきのことがあればお知らせください。

以上児童にも，その旨ご指導いただきますようお願いいたします。なおこのプリントは台風接近の都度見ていただきますよう，各家庭での保存，よろしくお願いいたします。

平 成 ２３年 ５月 ２７日

京都市立西京極西小学校

校 長 　増　 山　　亨